
WIZYTA DELEGACJI Z NORWEGII W ODDZIALE ZEWNĘTRZNYM 
W LUBLIŃCU
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8 października Oddział Zewnętrzny w Lublińcu gościł przedstawicieli norweskich partnerów Służby Więziennej w 
związku z planowanym utworzeniem na terenie jednostki Centrum Readaptacji Społecznej.

Innowacyjne centrum readaptacji

W spotkaniu udział wzięli także m.in.: mjr Beata Skolmowska z Centralnego Zarządu Służby Więziennej, dr Sebastian 
Lizińczyk, płk Krzysztof Karwowski, Zastępca Dyrektora Okręgowego Służby Więziennej w Katowicach oraz ppłk 
Przemysław Stęczniewski, Dyrektor Zakładu Karnego w Herbach. Najważniejszym celem wizyty delegacji norweskich 
partnerów było omówienie współpracy dotyczącej budowy Centrum Readaptacji Społecznej w lublinieckim oddziale 
zewnętrznym oraz dookreślenie głównych założeń projektu. Delegacja norweska została zapoznana także z planem 
finansowym rozbudowy oddziału zewnętrznego.

Historia w pigułce

Podczas spotkania przedstawiciele norweskiej delegacji mieli możliwość poznania zasad funkcjonowania Oddziału 
Zewnętrznego w Lublińcu oraz specyfiki Służby Więziennej jako formacji mundurowej. W trakcie zwiedzania obiektów 
jednostki penitencjarnej zostali także zapoznani z historią jednostki oraz rolą, jaką pełni w regionie. Przypomniano 
także, jakie są główne zadania i cele Służby Więziennej oraz podstawowe zasady odbywania kary pozbawienia wolności 
i tymczasowego aresztowania.

Resocjalizacja 

Goście z Norwegii mieli okazję zobaczyć przestrzenie charakterystyczne dla codzienności więziennej oddziału 
zewnętrznego: celę mieszkalną, plac spacerowy oraz świetlicę w której odbywały się wówczas zajęcia kulturalno-
oświatowe. Odwiedzili także ambulatorium, w którym poznali zasady udzielania świadczeń zdrowotnych osobom 
pozbawionym wolności. Zapoznanie się z działalnością jednostki penitencjarnej ściśle koresponduje z planowanymi 
przedsięwzięciami ukierunkowanymi na wdorżenie zasad bezpieczeństwa dynamicznego oraz szkolenia kadry w tym 
obszarze. To także nieodzowny element kooperacji partnerskiej w ramach nowopowstającej perspektywy finansowej 
oraz rozwoju nowoczesnego więziennictwa.
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